
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 

Небоги Андрія Івановича, 11.04.1981 р.н., по відношенню до його неповнолітніх 

дітей Небоги Анатолія Андрійовича, 18.02.2005 р.н., Небоги Олександра 

Андрійовича, 27.07.2003 р.н. 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пунктом 2 частиною 1 статті 164 Сімейного Кодексу 

України, статтею 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування», статтею 8 

Закону України «Про охорону дитинства», розглянувши пакет документів про доцільність 

позбавлення батьківських прав гр. Небоги Андрія Івановича, 11.04.1981 р.н., по відношенню 

до його неповнолітніх дітей Небоги Анатолія Андрійовича, 18.02.2005 р.н., Небоги 

Олександра Андрійовича, 27.07.2003 р.н., виконавчий комітет Саратської селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав гр. Небоги 

Андрія Івановича, 11.04.1981 р.н., по відношенню до його неповнолітніх дітей Небоги 

Анатолія Андрійовича, 18.02.2005 р.н., Небоги Олександра Андрійовича, 27.07.2003 р.н.  що 

додається до даного рішення. 

2. Службі у справах дітей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області направити висновок до Саратського районного суду Одеської області для 

вирішення питання по суті. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови 

Переправка Ю.П. 

 

 

 

Селищний голова                                                                         В.Д.Райчева 

 

19 березня 2021 року 

№ 59       

 

 

 

 

 

 



Додаток   

до рішення виконавчого комітету 

від 19  березня 2021 р. № 59 

 

 

 

 

ВИСНОВОК 

 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 

Небоги Андрія Івановича, 11.04.1981 р.н., по відношенню до його неповнолітніх 

дітей Небоги Анатолія Андрійовича, 18.02.2005 р.н., Небоги Олександра 

Андрійовича, 27.07.2003 р.н. 

 

Органом опіки та піклування розглянуто пакет документів, щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав гр. Небоги Андрія Івановича, 11.04.1981 р.н., по відношенню 

до його неповнолітніх дітей Небоги Анатолія Андрійовича, 18.02.2005 р.н., Небоги 

Олександра Андрійовича, 27.07.2003 р.н.,  та встановлено наступне. 

Руськіна Тетяна Анатоліївна, 28.10.1984 р.н. та Небога Андрій Іванович, 11.04.1981 р.н. 

перебували у зареєстрованому шлюбі в якому були народжені діти, Небога Анатолій 

Андрійович, 18.02.2005 р.н., Небога Олександр Андрійович, 27.07.2003 р.н.          

Шлюб між батьками було розірвано 09.09.2008 року (актова запис про розірвання 

шлюбу №99 від 09.09.2008 року).   

Мати дітей, Руськіна Тетяна Анатоліївна, 28.10.1984 р.н., померла 15.11.2020 року 

(свідоцтво про смерть видане Саратським районним відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) 

від 24.11.2020 року №621658, актовий запис №545 від 24.11.2020 року). 

Батько дітей, Небога Андрій Іванович, 11.04.1981 р.н., вихованням та утриманням дітей 

не займається, тобто повністю усунувся від виконання своїх батьківських обов’язків. Місце 

знаходження його не відоме, але відповідно до інформації Саратського районного відділу 

державної реєстрації актовий цивільного стану Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м.Одеса) актовий запис про смерть за період з 01.01.2005 року по 

теперішній час відсутній. 

Враховуючи вищевикладене, відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої 

статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини 1 статті 

164 Сімейного Кодексу України, статті 8 Закону України «Про охорону дитинства», а також 

з метою соціального захисту малолітніх дітей, які залишилася без батьківського піклування, 

захисту їх законних прав та інтересів, орган опіки та піклування, вважає що є всі підстави 

для позбавлення батьківських прав гр. Небоги Андрія Івановича, 11.04.1981 р.н., по 

відношенню до його неповнолітніх дітей Небоги Анатолія Андрійовича, 18.02.2005 р.н., 

Небоги Олександра Андрійовича, 27.07.2003 р.н. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                               В.Д.Райчева 


